

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 202022 Descrição: Aquisição de materiais de enfermagem

Data: 31/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
1	19922	ABAIXADOR LINGUA	PC	400,000	7,1500	2.860,0
2	19921	Acido Peracetico 0,2% 1000ml	fr	20,000	86,4867	1.729,7
3	20077	Água destilada galões c/ 5 litros	GL	100,000	16,7667	1.676,6
4	544	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	fr	120,000	8,4633	1.015,5
5	21658	Agulha 13 X 4,5	un	4.000,000	0,3633	1.453,2
6	21661	Agulha 25 X 8	un	4.000,000	0,3633	1.453,2
7	24955	AGULHA 40X12	un	4.000,000	0,3767	1.506,8
8	21662	Agulha para aplicação de insulina com caneta 8mmX0,25m	CX	30,000	132,1833	3.965,4
9	24780	Alcool 70% gel antisseptico 1Lt	UN	400,000	16,2867	6.514,6
10	543	ALCOOL 70% GL 1000ML	LT	3.000,000	8,0567	24.170,1
11	20642	ALGODÃO 500G	pc	1.000,000	17,0433	17.043,3
12	23275	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 250 ML	UN	300,000	5,7067	1.712,0
13	24781	Ambu adulto c/ reservatorio	un	2,000	213,2500	426,5
14	24782	Ambu infantil c/ reservatorio	un	2,000	213,2500	426,5
15	24783	Ambu neonatal c/ reservatorio	un	2,000	213,2500	426,5
16	24784	Aparelho de pressão c/ fecho de metal adulto	un	30,000	186,5833	5.597,4
17	24785	Aparelho de pressão c/ fecho de velcro infantil	un	30,000	186,5833	5.597,4
18	24786	Aparelho de pressão c/ fecho velcro p/ obeso	UN	30,000	215,9933	6.479,7
19	26663	APTAMIL 1	UN	60,000	94,9967	5.699,8
20	24837	Aptamil 2	un	60,000	94,9967	5.699,8
21	17984	ATADURA CREPE 06 CM	PC	1.200,000	8,0867	9.704,0
22	516	ATADURA CREPE 10 CM	PC	1.000,000	13,8400	13.840,0
23	861	ATADURA CREPE 12CM	PC	1.000,000	12,8833	12.883,3
24	15430	ATADURA CREPE 15CM	pc	2.000,000	17,4133	34.826,6
25	30028	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M	PC	1.000,000	23,8067	23.806,7
26	26623	BANDAGEM ELASTICA FUNCIONAL 5CM X 5MT	UN	20,000	59,0900	1.181,8
27	31840	BICO RIGIDO PARA ASPIRAÇÃO INFANTIL	UN	10,000	10,6233	106,2
28	24844	Bolsa de Colestomia transp. recortavel 19 a 64 mm	un	1.000,000	23,4467	23.446,7
29	30029	BOLSA DE ESTOMIA BASE ADESIVA PARA OSTOMIA CX C/ 3	CX	16,000	962,4433	15.399,0
30	26627	CANETA DE ELETRO VS HI - TECPOINT 0,5 PILOT	UN	20,000	70,1967	1.403,9
31	26628	CATETER INTRAVENOSO Nº14	UN	100,000	5,5633	556,3
32	26629	CATETER INTRAVENOSO Nº16	UN	100,000	5,4633	546,3
33	26630	CATETER INTRAVENOSO Nº20	UN	100,000	5,4633	546,3
34	26631	CATETER INTRAVENOSO Nº22	UN	100,000	5,4633	546,3
35	26632	CATETER INTRAVENOSO Nº24	UN	100,000	5,4633	546,3
36	24787	Cateter nasal tipo oculos adulto	un	200,000	2,2333	446,6
37	31841	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	UN	20,000	2,2133	44,2
38	24788	Clorexidina 2% degermante solução tensoativa almotolia 10	fr	300,000	6,4200	1.926,0
39	24789	Cobertor Termico (manta aluminizada) 2,10 x 1,40 mts p/ r	un	30,000	14,8233	444,6
40	31844	COLAR CERVICAL DE RESGATE EXTRA GRANDE ADULTO	UN	20,000	28,2500	565,0
41	31848	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL G	UN	20,000	24,9167	498,3
42	31847	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL MCOLAR CERVIC	UN	20,000	24,9167	498,3

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 202022 Descrição: Aquisição de materiais de enfermagem

Data: 31/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot
43	31846	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL P	UN	20,000	18,2500	365,0
44	31845	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL PP	UN	20,000	24,9167	498,3
45	31839	COLAR CERVICAL NEONATAL	UN	5,000	27,9833	139,9
46	24790	Colar cervical plastico c/ velcro tamanho G	un	10,000	24,8500	248,5
47	24791	Colar cervical plastico c/ velcro tamanho M	un	10,000	24,8500	248,5
48	24793	Colar cervical plastico c/ velcro tamanho Pediatrico	un	10,000	24,8500	248,5
49	24794	Colar cervical plastico c/ velcro tamanho PP	un	10,000	24,8500	248,5
50	24792	Colar cervical plastico rigido c/ velcro tamanho P	un	5,000	24,8500	124,2
51	19919	COLETOR DE MATERIAL 13LTS	CX	500,000	64,0767	32.038,3
52	30032	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	UN	200,000	8,6800	1.736,0
53	10307	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE 07LTS	cx	500,000	43,4100	21.705,0
54	24795	Coletor transparente p/ escarro	un	1.500,000	1,2567	1.885,0
55	24796	Compressa de gaze esteril c/ 10 un.	pc	100.000,000	1,0733	107.330,0
56	26633	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 100% ALGODÃO	pc	1.000,000	31,3567	31.356,7
57	24797	Curativo cirurgico algodonado esteril tipo chumaço	pc	900,000	4,5800	4.122,0
58	24798	Curativo p/ injetaveis	un	25.000,000	0,0433	1.082,5
59	24799	Detergente enzimatico 5000 ml	gl	180,000	114,7100	20.647,8
60	30033	ELETRODO PARA FISIOTERAPIA 5X5 C/ 4 UNID	KT	50,000	63,0833	3.154,1
61	24839	Enfamil 2	un	10,000	118,2167	1.182,1
62	11376	ENSURE	LT	600,000	144,4433	86.665,9
63	26634	EPPENDORF	UN	1.000,000	3,5700	3.570,0
64	26661	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ FLASHBOOL	UN	3.000,000	2,4400	7.320,0
65	23268	Equipo para alimentação	UN	3.500,000	2,6067	9.123,4
66	24800	Escova Cervical Ginicologica	un	1.000,000	1,1767	1.176,7
67	24801	Esparadrupo 10cm x 4,5 m Branco	rl	50,000	18,4767	923,8
68	860	ESPATULA AYRES ESTILO C/100	PC	200,000	11,1400	2.228,0
69	17125	ESPECULO VAGINAL DESC. M	UN	2.000,000	2,5467	5.093,4
70	17124	ESPECULO VAGINAL DESC. P	UN	3.000,000	2,5467	7.640,1
71	24845	Estetoscopio Adulto	un	20,000	86,2500	1.725,0
72	13830	FITA ADESIVA CREPE 19X50	UN	3.500,000	6,4300	22.505,0
73	926	FITA AUTOCLAVE 19X30	UN	20,000	8,0167	160,3
74	24834	Fralda geriatica G	un	35.000,000	2,8600	100.100,0
75	24833	Fralda geriatica GG	un	45.000,000	2,8600	128.700,0
76	26648	FRALDA GERIATRICA M	UN	15.000,000	2,8600	42.900,0
77	17473	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UN	3.500,000	2,1267	7.443,4
78	24803	Frasco umidificador p/ oxigenio 250ml c/ nivel maximo e min	un	20,000	47,7833	955,6
79	24804	Gel p/ ultrassonografia 250ml - transparente	fr	50,000	9,5600	478,0
80	24805	Haste Flexivel	cx	200,000	3,9167	783,3
81	2277	LAMINA DE BISTURI 11 - caixa com 100 unidades	CX	30,000	53,6167	1.608,5
82	24809	Lamina macrospia (papanicolau) fosca lateral c/ 50 un	cx	30,000	17,3167	519,5
83	26635	LANCETA 28G	cx	300,000	9,5600	2.868,0
84	8121	LUVA CIRURGICA N° 7.0 ESTERIL	pr	800,000	2,6633	2.130,6

**Valores Orçados - Valores Médios****Orçamento N° 202022 Descrição:** Aquisição de materiais de enfermagem**Data:** 31/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
85	8122	LUVA CIRURGICA Nº 7.5 ESTERIL	pr	800,000	2,6633	2.130,6
86	26636	LUVA CIRURGICA Nº 8,5 ESTERIL	pr	1.000,000	2,6633	2.663,3
87	8123	LUVA CIRURGICA Nº 8.0 ESTERIL	PA	800,000	2,6633	2.130,6
88	31837	LUVA DE VINIL EXTRA PEQUENA	CX	20,000	52,2200	1.044,4
89	26637	LUVA DE VINIL SEM TALCO G C/100 UND.	CX	100,000	50,5867	5.058,6
90	16928	LUVA DE VINIL SEM TALCO M C/100 UND.	CX	100,000	50,5867	5.058,6
91	16927	LUVA DE VINIL SEM TALCO P C/100 UND.	CX	100,000	50,5867	5.058,6
92	5029	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA P	CX	500,000	45,1300	22.565,0
93	569	LUVA PROCEDIMENTO GDE	CX	400,000	45,1300	18.052,0
94	577	LUVA PROCEDIMENTO MEDIO	CX	500,000	45,1300	22.565,0
95	911	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA	CX	800,000	45,1300	36.104,0
96	24846	Mascara c/ reservatorio p/ oxigenio adulto	un	17,000	69,1167	1.174,9
97	26638	MASCARA INALAÇÃO P/ AR COMPRIMIDO ADULTO	UN	20,000	22,4167	448,3
98	24812	Mascara inalação p/ ar comprimido infantil	un	20,000	22,4167	448,3
99	12870	MASCARA Nº 95	UN	600,000	8,0567	4.834,0
100	5256	MICROPORE 25X10CM	un	1.000,000	5,2467	5.246,7
101	19379	MICROPORE 50X10CM	UN	1.200,000	8,9600	10.752,0
102	24835	Nan Confort 1	un	10,000	102,5867	1.025,8
103	24836	Nan Confort 2	un	10,000	102,5867	1.025,8
104	24838	Nestogeneo 2	un	10,000	76,9767	769,7
105	24811	Oxímetro de pulso adulto	un	5,000	369,4500	1.847,2
106	13823	PAPEL CREPADO 40X40	pc	20,000	261,4767	5.229,5
107	562	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA	PC	100,000	36,9300	3.693,0
108	27882	Papel eletrocardiograma 216x50mm	rl	15,000	33,8800	508,2
109	27881	Papel eletrocardiograma p/ aparelho Dixtal EP12- papel for	un	500,000	14,7100	7.355,0
110	26639	PAPEL GRAU CIRURGICO 140X290MM	PC	40,000	104,7400	4.189,6
111	24813	Papel grau cirurgico 150x250mm	pc	40,000	124,9167	4.996,6
112	24814	Papel grau cirurgico 240x380mm	pc	40,000	183,2500	7.330,0
113	24815	Papel grau cirurgico 90x260mm	pc	40,000	86,3833	3.455,3
114	1537	PAPEL LENÇOL 50X50CM	rl	600,000	11,3400	6.804,0
115	22825	Papel toalha 22,5cm x 21cm, 100% celulose	PC	1.200,000	15,9633	19.155,9
116	26626	PASTA PROTETORA P/ ESTOMIA	tb	20,000	105,6267	2.112,5
117	31838	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE (NATOMICA LISA)	UN	20,000	42,3933	847,8
118	4623	PINÇA CHERRON ESTERIL	UN	300,000	3,8633	1.158,9
119	30036	PINÇA DENTE DE RATO	UN	20,000	45,3933	907,8
120	30035	PINÇA KELLY	UN	20,000	49,9500	999,0
121	20054	Placa Hidocolóide estéril para curativo 10x10cm c/ 10 unid	CX	100,000	454,9167	45.491,6
122	24817	Prancha longa de resgate em polietileno c/ 3 cintos 1,85x46,	un	5,000	656,4333	3.282,1
123	13075	PVPI TOPICO 10%	un	50,000	6,8900	344,5
124	20071	Refil Bolsa de Colostomia 20-55 caixa c/ 30 unid	CX	15,000	1.059,6333	15.894,4
125	15632	SABONETE LIQUIDO 5LT	GL	100,000	41,4200	4.142,0
126	26640	SAF GEL	tb	200,000	98,0500	19.610,0

**Valores Orçados - Valores Médios**

Orçamento N° 202022 Descrição: Aquisição de materiais de enfermagem

Data: 31/03/2022

Item	Produto	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot	
127	1062	SCALP BD 23G	UN	500,000	4,4167	2.208,3	
128	24847	Scalp nº 21G	un	1.000,000	4,4167	4.416,7	
129	31836	SCALP Nº 25	UN	200,000	0,4667	93,3	
130	31843	SELO DE TORAX VALVULADO	UN	20,000	112,5300	2.250,6	
131	24823	Seringa 10ml descartavel	un	1.000,000	1,0900	1.090,0	
132	24821	Seringa 1ml c/ agulha 8x0,33 100 UI	un	120.000,000	0,6867	82.404,0	
133	24819	Seringa 20ml descartavel	un	1.000,000	1,0633	1.063,3	
134	24822	Seringa 3ml descartavel	un	4.000,000	0,3200	1.280,0	
135	24820	Seringa 5ml descartavel	un	1.000,000	0,3667	366,7	
136	26642	SERINGA ULTRA-FINE C/ AGULHA 6X0,25 MM 30UI	UN	2.000,000	5,1400	10.280,0	
137	21761	Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9% 250ml	fr	2.000,000	6,6733	13.346,6	
138	23144	Solução Fisiológica de cloreto de sódio 0,9% de 500ml	fr	1.500,000	8,0933	12.139,9	
139	27878	Sonda aspiração traqueal nº 10	un	200,000	1,2933	258,6	
140	27879	Sonda aspiração traqueal nº 20	un	200,000	1,6800	336,0	
141	30034	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA Nº12 DUBOFF	UN	80,000	27,9833	2.238,6	
142	31833	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UN	2.000,000	1,6800	3.360,0	
143	6407	SONDA URETRAL Nº 12	UN	4.000,000	1,2933	5.173,2	
144	23233	Sonda Uretral nº 8	UN	4.000,000	1,2933	5.173,2	
145	31834	SONDA VESICAL DEMORA Nº 14	UN	100,000	7,0900	709,0	
146	31835	SONDA VESICAL DEMORA Nº 16	UN	100,000	7,0900	709,0	
147	30031	SONDA VESIVAL DE DEMORA (FOLEY) Nº18	UN	200,000	6,3100	1.262,0	
148	26662	SWAB DE RAYON INDIVIDUAL	PC	200,000	163,2833	32.656,6	
149	24825	Tala aramada EVA tamanho G 86x10cm	un	40,000	26,9100	1.076,4	
150	24824	Tala aramada EVA tamanho GG 1,02x11,5cm	un	40,000	27,3833	1.095,3	
151	24826	Tala aramada EVA tamanho M 63x9cm	un	40,000	24,4067	976,2	
152	24827	Tala aramada EVA tamanho P 53x8cm	un	40,000	21,8500	874,0	
153	24828	Tala aramada EVA tamanho PP 30x8cm	un	40,000	18,8867	755,4	
154	30037	TESOURA PARA RETIRADA DE PONTOS	UN	20,000	47,2833	945,6	
155	26643	TESTE IGG - IGM 25 TESTES CASSETE - ALERE (TESTES P/	CX	20,000	771,4500	15.429,0	
156	26644	TESTE RAPIDO DE GRAVIDES	UN	400,000	2,4267	970,6	
157	24829	Tira glicemia capilar cx 50	cx	4.000,000	59,4167	237.666,8	
158	31842	TORNIQUETE TATIL	UN	20,000	76,3533	1.527,0	
159	26645	TOUCA SANFONADA PCT 100UN	pc	500,000	23,5633	11.781,6	
160	27880	Tube de tampa cinza	un	300,000	1,2833	384,9	
161	1470	TUBO LATEX Nº200	PC	5,000	54,2167	271,0	
162	24830	Tube vacuo c/ EDTA 4,5ml tampa roxa	un	1.500,000	1,3167	1.975,0	
163	24832	Tube vacuo seco c/ gel separador 3,5ml tampa amarela	un	3.000,000	1,5600	4.680,0	
164	24831	Tube vacuo seco c/ gel separador 6ml tampa amarela	un	1.500,000	1,9600	2.940,0	
165	26646	TUBOS FALCON DE 15ML	UN	600,000	1,7200	1.032,0	
166	26647	TUBOS FALCON DE 50ML	UN	400,000	3,3100	1.324,0	
167	19920	VASELINA LIQUIDA 1LT	LT	5,000	52,8833	264,4	
Totais					442.939,000	10.342,7268	1.680.496,2